40. *Seu rubra canicula findet Infantes statuas*] Statuas *infantes* tam veteres quam novi Interpretes *mutas*, quae *fari non possint*, hic intelligunt. Sane ita Noster Epist. II, 2. v. 83. „*Statua taciturnius.*“ et Scrm. I, 6. v. 57. „*Infans namque pudor prohibebat plura profari.*“ Ita Cicero *infans*, pro infacundo, indiserto; [Brut. 19 § 77] „*Scipionem accepimus non infantem fuisse.*“ [Ep. Q. fr. III, 4 § 1] „*Nihil accusatore*

- Inquiet) ut patiens, ut amicis aptus, ut acer?
 Plures adnabunt thunni, et cetaria crescent.
- 45 Si cui praeterea validus male filius in re
 Praeclara sublatus aletur; ne manifestum
 Caelibis obsequium nudet te, leniter in spem
 Adrepe officiosus, ut et scribare secundus
 Heres; et, si quis casus puerum egerit Orco,
- 50 In vacuum venias. perraro haec alea fallit.
 Qui testamentum tradet tibi cumque legendum,
 Abnuere, et tabulas a te removere memento:
 Sic tamen, ut limis rapias, quid prima secundo
 Cera velit versu: solus, multisne coheres,
- 55 Veloci percurrere oculo. plerumque recoctus
 Scriba ex quinqueviro corvum deludet hiantem;
 Captatorque dabit risus Nasica Corano.
 Num furis, an prudens ludis me, obscura canendo?
 O Laërtiade, quicquid dicam, aut erit, aut non:
 60 Divinare etenim magnus mihi donat Apollo.

Lentulo infantius. [Cluent. 18 § 51] „Si nihil dixissem, ne infantissimus existimarer.“ Haec quidem recte habent: sed quid tum postea? an quia homo stupidus et elinguis *statuâ infantior* vel taciturnior recte dicitur; idcirco et ipsae statuæ *infantes* dicuntur? credo, quia hae statuæ magis mutae erant, quam aliae: et cum ceterae magna voce opem Quiritium implorarent contra aestum caniculae, hae mutae et elingues impune findebantur. Sensit hanc absurditatem celeberrimus Dacerius; et hoc a poeta quodam sumtum comminiscitur, quem Horatius deridat. Sed unde hoc ei compertum? quibus signis et indicis? Certe illud quod sequitur, *conspuit Alpes*, palam Noster ascribit Furio Bibaculo: hoc, cum adeo tecte et occulte nescio cui surripiat, *incipit esse suum*. Quam vellem, non a Poëta sumtum diceretur, sed a poëtria, cui nomen *Canicula*: scilicet ut eodem iure haec *infantes statuas findere* dicatur, quo *Furius Alpes conspuere*. Sed misso ioco, equidem Dacerii suspicionem tutari malim, quam frigidum eorum commentum, qui *mutos Caussidicos* perstringi hic existimant. Certe obmutescere multo satius est, quam talia proferre. Quid ergo? Ut homo recens natus *infans* dicitur, ita statuæ recentes, novellae, nuper factae, nuper natae, eleganter *infantes* appellantur: eoque magis, quia forma sunt humana: „*seu rubra canicula findet Infantes statuas*“: *lignaeas* intellige, quae aestivo calore rimas plerumque agunt et finduntur, praesertim recente et viridi materia. Etsi et *areae* hic accipere poteris cum Servio, qui ad illa Virgilii Georg. III, 363. „*Aeraque dissiliunt vulgo*“, haec habet: „*Passim crepant; nam tam nimio frigore, quam calore aera rumpuntur*“. *Persius*, *FINDIT INFANTES STATUAS*.“ Hunc ipsum locum respexit, etsi vel memoriae vel Librarii culpa *Persius* pro *Horatio* auctor citetur. *Infans statua*, ut *Plinio infans boletus* lib. XXII. c. 22. [§ 93] „*Nec tunicae minor gratia in cibo infantis boleti*.“ *Ovidius* Fast. VI, 145. „*Pectoraque exsorbent avidis infantia linguis*.“ et alibi, *infantia ora, infantia guttura, infantes umbras*. Vide *Nic. Heinsium* ad *Heroid.* IX, 86. Ceterum, postquam haec scripsissem, didici etiam ante me virum summum *Franciscum Iunium*, in libro de *Pictura veterum* p. 284. recte hic *infantes statuas* pro novellis accepisse.